
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 56, de 13 de agosto de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 181/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 20926/2024-25 201800161865 
GERMANO JOSÉ DE OLIVEIRA 

AMORIM FILHO 
HISTÓRIA 2023.2 

02 25352/2024-81 202000038155 
JACKSON JOSÉ DOS ANJOS RIBEIRO 
JÚNIOR 

LETRAS - PORTUGUÊS E 
INGLÊS 

2023.2 

03 6721/2024-37 201800042873 JONATAH LEITE PASSOS 
MATEMÁTICA APLICADA 

E COMPUTACIONAL 
2024.1 

04 25537/2024-96 201500305671 LUAN DE GOIS BARBOSA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.2 

05 15688/2024-36 201600054350 LUDMILA GUERRA DA SILVA HISTÓRIA 2023.2 

06 25716/2024-23 201900082414 MATEUS SILVA DE SOUZA CINEMA E AUDIOVISUAL 2024.1 

07 26323/2024-37 202000043870 
PAULO BENJAMIM DE ANDRADE 

FONTES 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2023.2 

08 17540/2024-36 202000027590 
ROBERTO SOUZA DOS SANTOS 

JÚNIOR 

ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2023.2 

09 25671/2024-97 201800108062 
SÉRGIO SILVANERES PEREIRA 

SILVA 

ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2024.1 

10 26097/2024-94 201500016599 SÍLVIA SANTOS ARAÚJO ADMINISTRAÇÃO 2023.2 

11 25751/2024-42 201110039422 TAIANE COSTA CHAGAS DESIGN GRÁFICO 2016.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 25418/2024-33 201800002475 DIEGO TELES MATOS MEDICINA 2023.2 

13 25611/2024-74 201800056663 KALINY ALVES SANTOS ODONTOLOGIA 2024.1 

14 25561/2024-25 201800056690 LORENA SOMMER SILVA ODONTOLOGIA 2024.1 

15 25554/2024-23 201800056959 
STEPHANY VICTÓRIA BOMFIM 

MENESES 
ODONTOLOGIA 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 25724/2024-70 201800064100 BEATRIZ CONCEIÇÃO TAVARES PEDAGOGIA 2023.2 

17 24080/2024-01 201700006364 
BRUNA DE MELO MEIRELES 
SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2023.2 

18 45821/2023-06 201700085751 MIRTHS MERCES COSTA ROQUE PEDAGOGIA 2023.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 25398/2024-09 201500274833 SCHEILA MARIE MENEZES SANTOS ENFERMAGEM 2023.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 56, de 13 de agosto de 2024. 

 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 24035/2024-48 201800155376 KELVEN ALMEIDA VASCONCELOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2023.1 

 

 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


